DECRETO Nº. 6.625 DE 23 DE ABRIL DE 2014

SÚMULA: Altera o Decreto nº. 6.388 de 10 de Julho de
2013, que constitui o Conselho Municipal de
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e
de Valorização dos Profissionais da Educação –
Conselho do FUNDEB – Biênio 2013/2015.

JOSÉ RONALDO XAVIER , Prefeito Municipal de Andirá,

Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são atribuídas por lei,

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica alterada a constituição do Conselho Municipal

de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e

Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da

Educação – Conselho do FUNDEB – Biênio 2013/2015, quanto:

01 – Representantes dos Pais dos Alunos das Escolas Municipais

substitui a titular Regiele Valentim por Adriana Bertesin de Almeida.

02 – Representantes dos Servidores Técnicos Administrativos das

Escolas Municipais substitui a suplente Rosana Silvestrini Gomes por Elenice

do Amaral Silva Amadei.

Art. 2º  - Este decreto entra em vigor na data de sua

publicação, revogada as disposições em contrário.

Paço Municipal “Bráulio Barbosa Ferraz”, Município de

Andirá, Estado do Paraná, em 23 de abril de 2014, 71º da Emancipação

Política.

JOSÉ RONALDO XAVIER

PREFEITO MUNICIPAL